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AL (?ONTESTAR CITE ESTE NUMERO 2013008722-1
Remitente: VICEPRESIDENCIA FINANCIERA

" Tipo Doc: MEMORANDO

Fecha: 13/12/2013 17:08:02.0

Invertimas en el falento de los calombionns I

VFN - 4000-13-563 ot
Bogota D.C. 11 de diciembre de 2013 oEf &=

Doctora: ;
Aura Yineth Correa Nifio | 16 Bib ‘
Secretaria General \ Hed he oM
\ i S e
Asunto: Memorando SGR-CGN-3000-801 — Informe de evaluacion finarciera de las
dos (2) propuestas correspondientes al proceso de seleccion por Lista Corta No. 004-
2013.

Respetada Doctora Aura Yineth:

En respuesta a su solicitud efectuada mediante el memorando del asunto, nos
permitimos presentar la verificacién financiera de los documentos Financieros y de los
requisitos minimos de orden financiero, estipulados en los numerales 3.3
Documentacion financiera y 2.2 Requisitos minimos de orden Financiero, del pliego de
condiciones del proceso de Seleccion por Lista Corta No. 04 de 2013, cuyo objeto es:
“CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO POSTAL A NIVEL RURAL,
NACIONAL E INTERNACIONAL, PARA LA RECEPCION, CLASIFICACION,
TRANSPORTE Y ENTREGA DE LAS COMUNICACIONES OFICIALES Y DEMAS
OBJETOS POSTALES QUE EMITA EL ICETEX, A TRAVES DEL SERVICIO DE

MENSAJERIA EXPRESA Y OTROS SERVICIOS POSTALES QUE PRESTE O QUE
LLEGARE A PRESTAR"™. p— P "
ICETEX |

CONTRATACION g

A) PROPONENTES PRESENTADOS

1) SERVIENTREGA S.A.
2) COLVANES S.A.S - ENVIA &

Recibido PO ="’

S o~
{Hara: i

e 4

e ]

B) DOCUMENTOS FINANCIEROS Y REQUISITOS FINANCIEROS

Py

A continuacién se presenta la verificacién de los documentos Financieros y de los
requisitos minimos de orden financiero, estipulados en los numerales 3.3
Documentacién financiera y 2.2 Requisitos Minimos de Orden Financiero, que deben
presentar los proponentes:
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- Invereimos en el talenio de los calombionos

e VERIFICACION DOCUMENTOS FINANCIEROS DEL PROPONENTE

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 3.3 Documentacién financiera se presenta
la verificacion respectiva:

1) Proponente: SERVIENTREGA S.A

SERVIENTREGA S.A.
DOCUMENTOS
dic-12
BALANCE GENERAL Sl
ESTADO DE RESULTADOS Sl
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO S|
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Si
FORMATO RESUMEN ESTADOS FCROS: BALANCE Sl
FORMATO RESUMEN ESTADOS FCROS: EST RESULTADOS Sl
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REMISOR FISCAL S|
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REVFISCAL Sl
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS S|
DICTAMEN ALOS ESTADOS FINANCIEROS Sl
DECLARACION TRIBUTARIADEL IMPUESTO DE RENTA Sl

De lo anterior, se concluye que el proponente SERVIENTREGA S.A S| CUMPLE
con la totalidad de los documentos financieros exigidos.

2) Proponente: COLVANES S.A.S — ENVIA

T COLVANES S.A.S - ENVIA
dic-12
BALANCE GENERAL ' Sl
ESTADO DE RESULTADOS sl
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO sl
ESTADO DE FLUJO DE EFECTVO sl
FORMATO RESUMEN ESTADOS FCROS: BALANCE Sl
FORMATO RESUMEN ESTADOS FCROS: EST RESULTADOS sl
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL sl
CERTIFICA DO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL Sl
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS s
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS sl
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPUESTO DE RENTA Sl
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El proponente COLVANES S.A.S - ENVIA fue requerido mediante correo
electrénico el dia 11 de diciembre de 2013 para subsanar los siguientes
documentos financieros: formato No. 8.6: resumen estados financieros (balance),
formato No. 8.7: resumen estados financieros (estado de resultados) y fotocopia
nitida por ambas caras de las tarjetas profesionales del contador y/o revisor fiscal,
debido a que la fotocopia esta solo por una cara.

Una vez recibidas las observaciones remitidas por el proponente, se presentan al
Comité Evaluador, observandose que si bien no adjunto los formatos ni la fotocopia
por ambas caras de las tarjetas profesionales, la informacion de los formatos esta
contenida en los estados financieros presentados en la propuesta (folios 72,73 y
74) y el certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios vigentes
expedido por la Junta Central de Contadores, tanto del contador como del revisor
fiscal, también fueron presentados en su propuesta (folios 91 y 92); de lo anterior,
el Comité Evaluador concluye, que teniendo en cuenta que la informacion se
evidencia en la propuesta presentada, estos formatos no impiden realizar la
verificacion de los indicadores financieros exigidos, razén por la cual se concluye
que el proponente COLVANES S.A.S - ENVIA SI CUMPLE con los documentos
financieros exigidos.

Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 3.3 Documentacion financiera, del pliego de condiciones:

PROPONENTE CUMPLE
1) SERVIENTREGA S.A Si
2) COLVANES S.A.S - ENVIA Sl

» VERIFICACION DE LOS REQUISITOS MINIMOS DE ORDEN FINANCIERO

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.2 Requisitos Minimos de Orden

Financiero, los proponentes deben acreditar los siguientes indicadores financieros
a diciembre 31 de 2012;
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PARAMETROS DE CUMPLIMIENT P

e ° Dic 2012

*Capital de Trabajo > o = al 10% del Ppto (en miles de $) $ 39.364,6

Razon corriente >o0=a 1 vez 1

Nivel de Endeudamiento total méximo del 60%

Rentabilidad del patrimonio con resultado Positiva

* Valor total del Presupuesto (en miles de §) ' $ 393.645,5
10% del presupuesto: $39.364,6

A continuacion se presenta la verificacion de los requisitos minimos de orden
financiero:

1) Proponente: SERVIENTREGA S.A

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de $) $ 42.286.452 S|
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 1,75 S|
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29,28% S|
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva S|

De lo anterior, se concluye que el proponente SERVIENTREGA S.A. S| CUMPLE
con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.

2) Proponente COLVANES S.A.S - ENVIA

INDICADORES FINANCIEROS INDICADOI:NO 2012CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de $) $ 44.212.026 Sl
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 2,86 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,08% Sl
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva Sl |

De lo anterior, se concluye que el proponente COLVANES S.A.S — ENVIA SI
CUMPLE con los indicadores financieros exigidos.
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Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 2.2 Requisitos Minimos de Orden Financiero, pliego de

condiciones:

PROPONENTE CUMPLE
1) SERVIENTREGA S.A Si
2) COLVANES S.A.S - ENVIA Si

De acuerdo con los resultados obtenidos en la verificacion de los documentos
Financieros y de los requisitos minimos de orden financiero, estipulados en los
numerales 3.3 Documentacién Financiera y 2.2 Requisitos Minimos de Orden
Financiero, establecidos en el Pliego de condiciones del proceso de Seleccion por

Lista Corta No. 04 de 2013, se concluye:

Documentos | Requisitos
PROPONENTE Financieros: | Financieros: | HABILITADA
CUMPLE CUMPLE
1) SERVIENTREGA S.A Sl Sl |
2) COLVANES S.A.S - ENVIA Sl Sl Si

nte Financier:

Anexo: 5 Folios

(\((EIaboré: Doris Poveda Beltran
\\X

PBX.3B2 16 70
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"{{gﬁéﬂré: ARA RESTREPO
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ANEXO No. 1
ICETEX

DOCUMENTACION FINANCIERA DEL PROPONENTE
SERVIENTREGA S.A.

Prestacién del Servicio Postal Nacional e Internacional

SERVIENTREGA S.A. Folio
DOCUMENTOS A
dic-12 v
BALANCE GENERAL Sl 58
ESTADO DE RESULTADOS Sl 59
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO sl 60
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO sl 62
FORMATO RESUMEN ESTADOS FCROS: BALANCE sl 81-A
FORMATO RESUMEN ESTADOS FCROS: EST RESULTADOS Sl 83-A
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL Sl 86 Y 92
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL sl 89 Y 94
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS sl 79
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS sl 56
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPUESTO DE RENTA Sl 96
ANEXO No. 2
ICETEX
SERVIENTREGA S.A.
ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO (en miles de $) $ 42.286.452 Sl
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 1,75 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29,28% Sl
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva Sl
* Valor total del Presupuesto (en miles de $) $ 393.645,52

10% de la propuesta: $ 39.364,55

PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO INDICAROR.A
Dic 2012

*Capital de Trabajo > o = al presupuesto (en miles de $) $ 39.364,6
Razobn corriente >o0=a 1 vez 1
Nivel de Endeudamiento total maximo del 60%
Rentabilidad del patrimonio con resultado Positiva
* Valor total del Presupuesto (en miles de $) $ 393.645,52

10% del presupuesto: $39.364,6
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ANEXO No. 1
ICETEX
DOCUMENTACION FINANCIERA DEL PROPONENTE
COLVANES S5.A.S - ENVIA
Prestacién del Servicio Postal Nacional e Internacional

COLVANES S.A.S - ENVIA

DOCUMENTOS Folio Propuesta
dic-12
BALANCE GENERAL Sl 72-73
ESTADQ DE RESULTADOS Sl 74
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO Sl 77
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO S| 75
FORMATO RESUMEN ESTADOS FCROS: BALANCE Sl Subsanado
FORMATO RESUMEN ESTADOS FCROS: EST RESULTAD Sl Subsanado
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR FISC Sl 89-90 Subsanado
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FIS Sl 91-92
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Sl 86
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS ] 85
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPUESTO DE RENTA Sl 87
ANEXO No. 2
ICETEX
COLVANES S.A.S - ENVIA
ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
" INDICADOR CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO (en miles de $) $44.212.026 Si
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 2,86 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,08% Sl
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva Sl
* Valor total del Presupuesto (en miles de $) $ 393.645,5

10% de la propuesta:] $ 39.364,55

INDICADOR A |
PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO Dic 2012

*Capital de Trabajo > o = al 10% del Ppto (en miles de $) $ 39.364,6
Razén corriente >o=a 1 vez 1
Nivel de Endeudamiento total méximo del 60%
Rentabilidad del patrimonio con resultado Positiva
* Valor total del Presupuesto (en miles de $) $ 393.645,5

10% del presupuesto:| $ 39.364,6
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